[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 2030/2020
Informações sobre parquímetros.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Existe estudo para implantar pagamentos via cartão de crédito e débito nos parquímetros do município? Qual a conclusão deste estudo?
Em caso de viabilidade, qual o prazo para que os parquímetros tenham esta funcionalidade?
Caso não exista nenhum estudo nesse sentido, acolher como Indicação.
Justificativa:
Este vereador solicita esta informação, com a finalidade de proceder a proposta de denominação desta área, conforme Artigo 8º da Lei Orgânica do Município de Valinhos.
Valinhos, 16 de novembro de 2020.

André Leal Amaral
Vereador - PSD